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Ny direktør for Læring tager springet 

fra Billund til Hedensted 

50-årige Morten Kirk Jensen tiltræder 1. august stillingen som direktør for 

kerneområdet Læring i Hedensted Kommune.  

Den nye direktør kan trække på erfaringer fra tidligere kommunale ledelses-

poster og konsulentstillinger på børne- og ungeområdet. Han kommer fra en 

stilling som skolechef i Børne- og Ungeforvaltningen i Billund Kommune og 

har gennem årene haft fokus på at udvikle såvel medarbejdere som organisa-

tionen. Han har også tidligere arbejdet med læringsområdet som konsulent, 

skolechef og konstitueret direktør i Kolding Kommune. 

Morten Kirk Jensen, der bor i Haderslev, har en læreruddannelse fra Skive Se-

minarium, som han senere har suppleret med blandt andet en diplomlederud-

dannelse fra Ledelsesakademiet. Som chef for læringsområdet i Billund, der 

kalder sig ”Børnenes Hovedstad” har han været eksponent for en legende til-

gang til læring og stået i spidsen for en pædagogisk omstilling af skolerne til 

en mere alsidig, motiverende og engagerende hverdag, hvor børnene kommer 

på banen i en hverdag præget af mening, glæde og også eksperimentering.  

”Det er attraktivt for mig at være med på holdet i Hedensted kommune, som 

har været et forbillede for nogle af de initiativer, jeg har været med til at 

igangsætte i mit nuværende arbejdsfællesskab. Så jeg ser virkelig frem til nu 

selv at være med til sammen med mine nye kolleger at sætte kursen og fort-

sat skabe de resultater, der er udviklet på læringsområdet i kommunen, så 

børn og borgere også i fremtiden har et solidt fundament for livet. For mig er 

det vigtigt, at børn udvikler sig til skabende verdensborgere ved at lære gen-

nem leg. Jeg har også i min tid i Billund indgået i pædagogisk erfaringsud-

veksling på et europæisk niveau, og mine erfaringer herfra glæder jeg mig 

også til at bringe i spil i Hedensted kommune,” siger Morten Kirk Jensen. 

Hedensted Kommunes kommunaldirektør Marianne Berthelsen, der selv tidli-

gere var direktør for læringsområdet, glæder sig til samarbejdet med sin aflø-

ser på posten. 

”Jeg og resten af direktør-holdet ser frem til at kunne trække på Morten Kirk 

Jensens erfaringer og kompetencer på læringsområdet, som vi også i de kom-

mende år skal fortsætte udviklingen af i samarbejde med medarbejdere og 

borgere. Vi får en direktør, som jeg er overbevist om vil være en god rollemo-

del for Hedensted-ånden, der betyder, at afstanden mellem kommune og bor-

ger er kort, selv om den geografiske afstand kan være længere. Morten har et 

godt blik for, hvordan vi støtter og styrker vores arbejdsfællesskaber og har 

en nysgerrig og praksisorienteret tilgang til opgaven, der venter,” siger Mari-

anne Berthelsen. 

Der var 18 ansøgere til direktør-stillingen.  
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